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6 9 d e  Møde .  

Mandag den 13. Februar, Kl. 1. 

Formanden: Ved Skrivelse af 11. ds. 
har jeg fra Justitsministeren modtaget 
Meddelelse om, at han ønsker her i Tin- 
get at fremsætte Forslag til Lov om Pen- 
sion til Sophie Christine v. Irgens, født 
Frederiksen, Enke efter forhenværende 
konstitueret Chef. for 3die Uclsluivnings- 
kreds, Oberst C. C. M. v. Irgens. 

Ved Skrivelse af s. D. har jeg fra 
Finansministeriet modtaget Beretning fra 
Generaltolddirektoratet om Resultaterne af 
Loven af 1. April 1891 om en Ølskat m. m. 
i Driftsaaret fra 1. Oktober 1903 til 30. 
September 1904. 

Eksemplarer, ere omdelte. 

Udenfor Dagsordenen har Justitsmini- 
steren Ordet for at fremsætte det anmeldte 
Lovforslag. 

, Justitsministeren (Alberti): Forhen- 
værende konstitueret Chef for 3die Ud- 
skrivningskreds, Oberst v. Irgens, afgik 
ved Døden den 6. November f. A., og i 
den Anledning skal jeg have den Ære at 
forelægge for det. høje Ting et Forslag 
om, at der tillægges hans Enke en Pen- 
sion a f  Statskassen. Pensionen er bereg- 
net i Overensstemmelse med de alminde- 
lige Regler, hvorefter den vilde blive 697 
Kr. 30 Øre. Dette Lovforslag skal jeg 
have den Ære at anbefale til det høje 
Tings Velvillie. 

Formanden: Eksemplarer af det frem- 
satte Lovforslag ville blive, omdelte. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Forbud mod Anvendelse af kunstige 
Sødestoffer. 

(Lovforslaget som vedtaget af Lands- 
tinget findes i Tillæg C.) 

Justitsministeren (Alberti): Dette Lov- 
forslag gaar ud paa at forbyde, ved indu- 
striel Tilvirkning af Nærings- og Nydelses- . 
midler at give disse Tilsætning af kunstige 
Sødestoffer og at forbyde at falliolde saa- 
ledes behandlede Nærings- og Nydelses- 
midler. Dog gøres i Lovforslaget Und- 
tagelser dels med Hensyn til Lægemidler, 
og dels med Hensyn til Nærings- og 
Nydelsesmidler, der tilvirkes til Brug for 
Personer, der ifølge sygelige Tilstande 
ikke kunne taale Nydelse"* af naturligt 
Sukkerstof. Lovforslaget er foranlediget 
ved en Henvendelse fra flere Bryggerifor- 
eninger, der have gjort gældende, at naar 
man havde Lov til at anvende navnlig 
Saccharin til Tilvirkning. af 01, viste det 
sig, at Konkurrencen medførte, at alle 
Bryggerier efterhaanden vilde blive tvungne 
dertil, hvorved der vilde fremkomme en 
Vare, som i Virkeligheden ikke var, hvad 
de gode Bryggerier ønskede at levere, og 
ikke svarede til det, som Publikum ønskede. 
Justitsministeriet har afæsket det konge- 
lige Sundhedskollegiums Betænkning i 
Sagen, og dette har udtalt, at Saccharin 
ganske vist ikke er skadeligt, naar det 
ikke nydes i store Mængder, men at paa 
den anden Side Anvendelsen af Saccharin, 
ved Tilvirkningen af visse Nydelses- eller 
Næringsmidler vil bevirke, at BefolknÌn- 
gen ikke faar de Næringsstoffer, som man 
gaar ud fra,, der skulde være i disse Næ- 
rings- og Nydelsesmidler. Derfor har 
Sundhedskollegiet tiltraadt, at et Forslag 
af den Art, som det foreliggende, skulde 
forelægges for Rigsdagen, og jeg skal her- 
ved have den Ære at anbefale dette For- 
slag til det høje Ting. 

Carl Hansen (Viborg Amts 1ste Valg- 
kreds): Jeg skal tillade mig at anbefale 
det foreliggende Lovforslag til hurtig 
Fremme. Det indeholder en Bestemmelse, 
der, som det er udtalt i Motiverne af 
Fællesrepræsentationen for Industri og 
Haandværk, af Hensyn til den forbrugende 
Befolkning kun kan anses for gavnlig. Jeg 
kan derfor give det min Tilslutning og 
blot tillade mig een Henstilling til den 
højtærede Minister, nemlig den, at der i 
Lovforslagets Tekst eller paa anden Maade 
ydes Sikkerhed for, at Loven ikke træder 홢 
i Kraft, førend de Bryggerier, som ram- 
mes -af den, kunne faa realiseret det Lager, 
som de paa lovlig Maade maatte have i 
det Øjeblik, Loven vedtages, saa at de ikke 
for denne Del af deres Produktion komme 
til at lide noget Tab ved Lovens Ikraft- 
træden. , 
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